
Debbie Gledorf: "Tiden sammen med mit livs 
kærlighed var ikke uden omkostninger. 

Jeg lærte meget, - ikke blot om livets intensitet og 
passion; - den altoverskyggende og grænseløse 
kærlighed;  men også  tilværelsens sarte skrøbelighed 
stiftede jeg bekendtskab med, da jeg som et lyn fra en 
klar himmel mistede min mand fra den ene dag til den 
anden på grund af alvorlig sygdom. 

Mine - i andres øjne - både gammeldags og idylliserede 
meninger om livet og parforhold; om måden, vi skal 
behandle hinanden på, og værne om vores dyrebare 
kærlighed, kan man sædvanligvis helt utilsløret se i alle 
værkerne.  

Jeg stræber ikke efter den perfekte tegning af den 
perfekte krop – langt fra – jeg holder tværtimod af de 
skæve vinkler, den asymmetriske tegning, de forkerte 
forhold – for intet er perfekt her i verden – måske med 
undtagelse af den rene følelse af ømhed for et andet 
menneske – omsorg, ro, tryghed, stolthed. 
 
Mit mål er at forbinde min 
forfattervirksomhed med 
min malervirksomhed, 
således at ord og billeder 
taler for sig selv - og taler 
sammen, samt at man vil 
finde kunstværker,  

der i deres form 
udgør et maleri, 
hvor man mindst 
af alt ventede at 
se det.”  
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At blive konfronteret med Debbie Gledorfs værker er 
en vidunderlig og følsom oplevelse, - som at blive 
bekræftet i følelsernes æstetiske attraktion og livets 
karma og dybde. 

Det er følelsesmæssig kunst, som taler til sanser og 
dybde. Man bliver hvirvlet ind i billedet, men er ikke 
bange for at drukne, for det udtrykker på sin helt egen 
måde en sensitiv og afklaret stilhed og ro, som kun kan 
være fundet i kærligheden.  

Ingen tvivl om, at Debbie Gledorf arbejder i affekt, 
flyder på sindsstemningens bølger, vender og drejer 
livets hændelser med ord og pen, og i tæt samarbejde 
med sine materialer, samler det igen med sin palet, 
pensel og farver. 

…kunstneren synes at stræbe efter at bringe motivet 
over baggrundens intense ekspression, til selve billedets 
klimaks….. 

Maleriet er resultatet af tanker, formgivning, ændringer, 
lag på lag, overlapning og brudte flader, brudte lag, 
energi, synergi og sensitive skygger…. det rå med det 
blide…. styrke og poesi…. maleriet bringer beskeder; 
tanker fra en svunden tid… frem til nutiden, og videre 
til fremtiden… der er dyb sammenhørighed mellem 
kærlighed og ømhed – mellem manden og kvinden, 
mellem kunstneren og hendes valg af materialer.  

Både kunstneren og beskueren går på en bjergtinde af 
emotionel følsomhed…. en integration af følelser 
mellem mange lag af effekt og ekspression.  

Men der, hvor det endelige resultat af rejsen gennem 
maleriet er op til beskueren selv at henføre til sine egne 
erfaringer, oplevelser og sindsstemninger, synes Debbie 
Gledorf på sin rejse at dyrke sin egenart; hun ved, hun 
ikke er som alle andre, - hun udvikler sig gennem sine 
malerier, går gennem en dal af sorg for at ende op på 
en tindrende tinde. ”..I survived…” synes hun at sige. 

Overlevelsen synes at legitimere livet, - i en styrke, som 
kun ses i kærligheden, den rene, uskyldige attraktion  
mellem to mennesker..” 
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